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Naukowy styl życia
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Fizycy wyjaśniają grupowanie się cząstek
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Grupa fizyków z New York University opracowała
metodę wprawiania w ruch mikroskopijnych cząstek pstryknięciem włącznika światła.
W tym celu użyli niebieskiego światła, które prowokuje koloidy do poruszania się,
a następnie – do grupowania w podobny sposób jak ptaki formujące klucze. Ta metoda
może służyć ulepszeniu wielu produktów przemysłowych.

Ławice ryb, kolonie bakteryjne czy stada ptaków to przykłady grupowania się i podążania
w określonym kierunku występujące wśród organizmów żywych. Naukowcy postawili sobie pytanie,
co jest powodem takiego zachowania w naturze i na podstawie swoich obserwacji stworzyli sztuczny
system wykazujący zachowanie podobne. W tym celu użyli koloidów (małe cząstki zawieszone
w substancji płynnej), dzięki którym odkryli podstawowe struktury organizacyjne występujące
w naturalnym grupowaniu. Ponadto dowiedzieli się, jak użyć owych struktur w celu organizacji
materii nieorganicznej.

Grupa nowojorskich badaczy stworzyła samobieżne cząstki aktywowane światłem zwane
„pływakami”. Aby oddzielić efekty pływania od ruchu termicznego opracowano system, w którym
cząstki włączają się i wyłączają pod wpływem niebieskiego światła. Przy włączonym świetle cząstki
wpadają na siebie i grupują się. W momencie, gdy światło zostaje wyłączone, cząstki zatrzymują się,
a powstałe struktury – rozpadają się.

To badanie jest niezwykle istotne, ponieważ dzięki lepszemu zrozumieniu samoorganizacji koloidów
naukowcy będą w stanie „okiełznać” te cząstki i stworzyć nowe, bardziej wytrzymałe materiały.

Źródło: www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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